
PROJEKT INTERIERU

CARLA - CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD

MU - REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY 
ULICE ARNE NOVÁKA, BRNO

REPASE NÁBYTKU

BRNO – ÚNOR 2011

STAVEBNÍK
MASARYKOVA UNIVERZITA
ŽEROTÍNOVO NÁMĚSTÍ 9

601 77 BRNO
ČESKÁ REPUBLIKA



CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO

PROJEKT INTERIERU

REPASE NÁBYTKU         ÚNOR 2011

1. ÚVODNÍ ÚDAJE

Předmětem řešení je Repase Nábytku, jež je součástí Projektu Interieru v budovách A a B1 areálu
Filozofické fakulty Masarykovy Univerzity v Brně.

Veškeré prvky použité stavby musí být v ČR atestované pro daný účel, veškeré materiály, technologie a
pracovní postupy musí odpovídat platným českým, případně evropským normám a předpisům, které jsou
současně nadřazené všem v projektu uvedeným požadavkům a specifikacím.

Dokumentace slouží pro zadání veřejné zakázky na generální dodávku stavby, nejedná se o dokumentaci
prováděcí. Před zahájením stavby je proto nutné s investorem a držitelem autorských práv k návrhu stavby
(dále architektem) odsouhlasit prováděcí dokumentaci a před zadáním jednotlivých výrobků do výroby je
nutno zpracovat a odsouhlasit investorem a architektem dílenskou dokumentaci a veškeré v dokumentaci
uvedené rozměry je nutné ověřit v hrubé stavbě.

Veškeré výrobky osazené ve stavbě musí být před jejich objednáním odsouhlaseny architektem a
investorem podle reálných vzorků. Jejich dodání na stavbu a odsouhlasení je povinen zajistit dodavatel
interieru, o odsouhlasení bude veden dodavatelem doložitelný průběžný záznam.

Pokud vzniknou při zpracování nabídky nejasnosti ohledně zadání, navrženého řešení, rozsahu dodávek
apod., je zpracovatel nabídky povinen na tyto nejasnosti neprodleně upozornit zadavatele a nabídku
zpracovat podle případných upřesňujících informací.

Dokumentace je zpracována na úrovni znalostí, dostupných v době jejího vzniku. Pokud vzniknou ze strany
investora nebo účastníků výběrového řízení v době po dokončení projektové dokumentace před zahájením
výběrového řízení nebo v jeho průběhu požadavky na dodatečné změny nebo doplnění projektové
dokumentace, budou řešené po dohodě investora s projektantem formou číslovaných revizí dokumentace.
Nutné koordinace a řešení případných dopadů takto navržených změn na veškeré dotčené části projektu
zajistí jejich iniciátor.

2. ZÁSADY ARCHITEKTONICKÉHO, FUNKČNÍHO A VÝTVARNÉHO ŘEŠENÍ

KONCEPT

Prostory budov A a B1 budou vybaveny nábytkem reprezentativním a důstojným, adekvátním akademické
půdě, nikoliv nábytkem odkazující na korporátní a bankovní sféru. Nově navržený nábytek je současný, se
subtilními detaily a plně vyhovující práci na akademické půdě.

NÁVRH

V budově A a B1 jsou umístěny zejména kanceláře profesorů, docentů, asistentů a administrativních
pracovníků, dále pak výzkumné pracovny, pracovny doktorandů, učebny a seminární učebny.

Nově navržený mobiliář bude doplněn o mobiliář historický, který se ve fragmentech zachoval. Původní
historický mobiliář je v současné době roztroušen po budovách A a B1, a rovněž po jednotlivých ústavech a
katedrách, a vyjímečně vytváří kompaktní ucelené soubory. Stávající historický nábytek je rovněž, v
současné době, kombinován s esteticky nevyhovujícím nábytkem z pozdějších období. Vizuální zážitek je
tak velmi rozpačitý.

Cílem bylo historický nábytek zrevidovat a vybrat prvky, které by bylo možno použít do nově
rekonstruovaných prostor v kombinaci s nábytkem novým. Snahou bylo historické prvky sloučit do
kompaktních celků, a umístit do pracoven, které by částěčně vytvářely atmosféru historických prostor - návrh
předpokládá umístit repasovaný nábytek v „sedmi“ pracovnách - viz. níže.

Pelčák a partner, s.r.o.                                                                           - 1/4 -



CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO

PROJEKT INTERIERU

REPASE NÁBYTKU         ÚNOR 2011

3. REPASOVANÝ NÁBYTEK

seznam řešených místností s výpisem repasovaného nábytku:

A.N01.012 KNIHOVNA TGM (Katedra Filozofie)
_ knižní regály

A.N01.014 PRACOVNA / 1P, 1A (Katedra Filozofie)
_ stůl 2x
_ skříň 2x
_ roletová skříň

A.N01.015 PRACOVNA VEDENÍ / 1P (Katedra Filozofie)
_ stůl
_ konferenční stůl
_ židle 2x
_ knihovna s prosklením 3x
_ věšáková stěna

A.N01.019 PRACOVNA 1D (Katedra Filozofie)
_ skříň 3x
_ stůl 
_ židle 2x
_ konferenční stůl 

A.N04.009 PRACOVNA VEDENÍ / 1P (Historický Ústav)
_ stůl 2x
_ konferenční stůl
_ židle 2x
_ lavice
_ pendlovky
_ skříň 2x
_ perský koberec
_ knihovna

B1.N01.014 VÝZKUMNÁ PRACOVNA (Ústav Pomocných Věd Historických a Archivnictví)
_ skříň-kartotéka 5x

B1.N02.010 PRACOVNA VEDENÍ / 1P (Ústav Pedagogických Věd)
_ skříň 4x

požadavky na repasovaný nábytek:

knižní regály, knihovna, skříň, roletová skříň, skříň-kartotéka

Bude provedena celková revize korpusu, nosných polic, dvířek regálů, skel, hran a všech dílčích částí
prvku. V případě poškození bude místo zapraveno a vybroušeno; v případě poškození skel, bude sklo
nahrazeno sklem ve stejné tloušťce, průhlednosti, barevném tónu a technologii výroby. V případě poškození
větších částí repasovaného nábytku, bude náhrada zajištěna vhodným materiálem se stejnými vlastnostmi,
strukturou, texturou apod, tak aby náhrada korespondovala s celkem. Struktura a textura bude vykazovat
stejné měřítko, detail a směr. Náhrada bude řešena celoplošně, na celý díl, nikoliv jen v místě defektu.

Nosný korpus, včetně polic a dvířek budou vybroušeny a zapraveny, a mořeny/tmaveny v odstínu ořech a
zalakovány PUR lakem se zvýšenou odolností proti poškození - barevná řešení bude upřesněno s

Pelčák a partner, s.r.o.                                                                           - 2/4 -



CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO

PROJEKT INTERIERU

REPASE NÁBYTKU         ÚNOR 2011

dodavatelem v rámci AD. Barevné řešení bude korespondovat s nově navrženým nábytkem v ostatních
prostorách pracoven v budově A a B1.

Stávající kování, resp. mechanismus otevírání dvířek (knižní regály), bude zachováno a repasováno v
maximální možné míře. Jednotlivé části kování budou očištěny a uvedeny do chodu. Uzamykatelné zámky
budou repasovány a uvedeny do chodu. Mechanismu dřevěné lamelové rolety bude repasován, vyčištěn a
uveden do chodu, včetně zámku.

Úchyty, popř. štítky, budou sjednoceny, aby bylo docílenou jednotného estetického celku. 

Výsledné barevné, materiálové a konstrukční řešení repasovaného nábytku, bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD.

stůl, stolek, konferenční stolek

Bude provedena celková revize korpusu, dvířek, hran a všech dílčích částí prvku. V případě poškození
bude místo zapraveno a vybroušeno. V případě poškození větších částí repasovaného nábytku, bude
náhrada zajištěna vhodným materiálem se stejnými vlastnostmi, strukturou, texturou apod, tak aby náhrada
korespondovala s celkem. Struktura a textura bude vykazovat stejné měřítko, detail a směr. Náhrada bude
řešena celoplošně, v případě stolové desky na celou desku, nikoliv jen v místě defektu.

Nosný korpus a všechny prvky budou vybroušeny a zapraveny, a mořeny/tmaveny v odstínu ořech a
zalakovány PUR lakem se zvýšenou odolností proti poškození - barevná řešení bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD. Barevné řešení bude korespondovat s nově navrženým nábytkem v ostatních
prostorách pracoven v budově A a B1. Hrany budou řešeny s ohledem na estetické požadavky, dobové
konstrukční zvyklosti, a náročnost provozu.

Stávající kování, bude repasováno. Jednotlivé části kování a zámky budou očištěny a uvedeny do chodu.

Úchyty budou sjednoceny, aby bylo docílenou jednotného estetického celku. 

Výsledné barevné, materiálové a konstrukční řešení repasovaného nábytku, bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD.

židle, lavice

Bude provedena celková revize korpusu všech použitých židlí a lavice určených k repasi. V případě
poškození bude místo zapraveno a vybroušeno. V případě poškození větších částí repasovaného nábytku,
bude náhrada zajištěna vhodným materiálem se stejnými vlastnostmi, strukturou, texturou apod, tak aby
náhrada korespondovala s celkem. Struktura a textura bude vykazovat stejné měřítko, detail a směr.
Náhrada bude řešena celoplošně, nikoliv jen v místě defektu.

Materiál sedáku a opěráku bude sjednocen pro všechny prvky, které jsou umístěny společně v jedné
místnosti. V případě poškození materiálu bude materiál vyměněn v celé ploše, nikoliv vyspraven např.
zašitím v místě defektu; v případě sedáku a opěráku bude materiál nahrazen vysoce kvalitní tvrdou PUR
pěnou tvarované za studena tak, aby nedocházelo k prosednutí (pokud bude toto nutné). Detail napojení na
dřevěnou konstrukci, resp. prošívání, bude odpovídat dobovému technickému a konstrukčnímu řešení.

Nosný dřevěný korpus bude vybroušen a zapraven, a mořen/tmaven v odstínu ořech a zalakován PUR
lakem se zvýšenou odolností proti poškození - barevná řešení bude upřesněno s dodavatelem v rámci AD.
Barevné řešení bude korespondovat s nově navrženým nábytkem v ostatních prostorách pracoven v budově
A a B1. Hrany budou řešeny s ohledem na estetické požadavky, dobové konstrukční zvyklosti, a náročnost
provozu. Repase materiálu sedáku a opěráku bude posuzována individuálně.

Výsledné barevné, materiálové a konstrukční řešení repasovaného nábytku, bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD.

věšáková stěna

Bude provedena celková revize korpusu a výplní. V případě poškození bude místo zapraveno a
vybroušeno. V případě poškození větších částí repasovaného prvku, bude náhrada zajištěna vhodným
materiálem se stejnými vlastnostmi, strukturou, texturou apod, tak aby náhrada korespondovala s celkem.

Pelčák a partner, s.r.o.                                                                           - 3/4 -



CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO

PROJEKT INTERIERU

REPASE NÁBYTKU         ÚNOR 2011

Struktura a textura bude vykazovat stejné měřítko, detail a směr. Náhrada bude řešena celoplošně, nikoliv
jen v místě defektu.

Nosný dřevěný korpus a výplně budou vybroušeny a zapraveny, a mořeny/tmaveny v odstínu ořech a
zalakovány PUR lakem se zvýšenou odolností proti poškození - barevná řešení bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD. Barevné řešení bude korespondovat s nově navrženým nábytkem v ostatních
prostorách pracoven v budově A a B1. Hrany budou řešeny s ohledem na estetické požadavky a dobové
konstrukční zvyklosti.

Použité kování - věšáky - budou očištěny a repasovány, a namontovány vhodnými vruty s rovným zářezem,
nikoliv s křížovým. Materiál a barva vrutů bude odpovídat dobovým zvyklostem.

Výsledné barevné, materiálové a konstrukční řešení repasovaného nábytku, bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD.

pendlovky

Bude provedena celková revize korpusu a všech dílčích částí prvku. V případě poškození bude místo
zapraveno a vybroušeno. V případě poškození větších částí repasovaného prvku, bude náhrada zajištěna
vhodným materiálem se stejnými vlastnostmi, strukturou, texturou apod, tak aby náhrada korespondovala s
celkem. Struktura a textura bude vykazovat stejné měřítko, detail a směr. Náhrada bude řešena celoplošně,
nikoliv jen v místě defektu.

Nosný dřevěný korpus a výplně budou vybroušeny a zapraveny, a mořeny/tmaveny v odstínu ořech a
zalakovány PUR lakem se zvýšenou odolností proti poškození - barevná řešení bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD. Barevné řešení bude korespondovat s nově navrženým nábytkem v ostatních
prostorách pracoven v budově A a B1.

Pokud bude potřeba (bude upřesněno v rámci AD) bude repasována mechanika hodinového stroje. Repase
bude provedena odbornou firmou s ohledem na historickou hodnotu hodinového stroje.

Bude provedena revize závěsného mechanismu.

Výsledné barevné, materiálové a konstrukční řešení repasovaného nábytku, bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD.

perský koberec

Bude provedeno odborné ošetření koberce a zapravení poškozených částí. 

obecná poznámka:

Repase prvků bude provedena odbornou firmou, která stanoví postup a způsob repase s ohledem na
vybraný mobiliář.

K jednotlivým prvkům bude doporučen způsob jejich ošetřování a bude stanovena frekvence.

Ke všem zámkům budou k dispozici tři klíče (1+2rezervní).

Repase bude provedena s ohledem na estetické nároky řešených prostor.

Výsledné barevné, materiálové a konstrukční řešení repasovaného nábytku, bude upřesněno s
dodavatelem v rámci AD.

Pelčák a partner, s.r.o.                                                                           - 4/4 -





A.N01.012

medicina_01 medicina_04

medicina_10 medicina_12

US_07

CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO              
PROJEKT INTERIERU 
REPASE NÁBYTKU 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

O B R A Z O V Á   Č Á S T 
 

ÚNOR 2011 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pelčák a partner, s.r.o.     





A.N01.014

HU_01 HU_11

KF_Krob stůl hl880xš1800xv780 KF_roletova skrin_01

CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO              
PROJEKT INTERIERU 
REPASE NÁBYTKU 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

O B R A Z O V Á   Č Á S T 
 

ÚNOR 2011 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pelčák a partner, s.r.o.     





A.N01.015

HU_04 HU_34

KF_Zouhar stul_a 1800x1000x810 medicina_07

US_04

CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO              
PROJEKT INTERIERU 
REPASE NÁBYTKU 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

O B R A Z O V Á   Č Á S T 
 

ÚNOR 2011 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pelčák a partner, s.r.o.     





A.N01.019

HU_16 HU_36

KF_Holmanova stul 900x1500x800 UKS Stehlikova-knihovna, 3ks, s1310 v2118 h500

UKS_Loudova

CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO              
PROJEKT INTERIERU 
REPASE NÁBYTKU 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

O B R A Z O V Á   Č Á S T 
 

ÚNOR 2011 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pelčák a partner, s.r.o.     





A.N04.009

HU_02 HU_08 HU_10

HU_19 HU_25 HU_33

HU_35 HU_43 US_04

CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO              
PROJEKT INTERIERU 
REPASE NÁBYTKU 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

O B R A Z O V Á   Č Á S T 
 

ÚNOR 2011 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pelčák a partner, s.r.o.     





B1.N01.014

UPVHA_P1240001 UPVHA_P1240004

UPVHA_P1240008 UPVHA_P1240011

UPVHA_P1240014

CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO              
PROJEKT INTERIERU 
REPASE NÁBYTKU 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

O B R A Z O V Á   Č Á S T 
 

ÚNOR 2011 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pelčák a partner, s.r.o.     





B1.N02.010

medicina_01 UPV_01

CARLA – CENTRUM PODPORY HUMANITNÍCH VĚD MU – REKONSTRUKCE AREÁLU FILOZOFICKÉ FAKULTY, UL. ARNE NOVÁKA, BRNO              
PROJEKT INTERIERU 
REPASE NÁBYTKU 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

O B R A Z O V Á   Č Á S T 
 

ÚNOR 2011 
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Pelčák a partner, s.r.o.     


	01 - TITUL
	02 - TECHNICKA ZPRAVA
	A.N01.012_KFx repase
	A.N01.012_x
	A.N01.014_KFx repase
	A.N01.014_x
	A.N01.015_KFx repase
	A.N01.015_x
	A.N01.019_KFx repase
	A.N01.019_x
	A.N04.009_HUx repase
	A.N04.009_x
	B1.N01.014_UPVHAx repase
	B1.N01.014_x
	B1.N02.010_UPVx repase
	B1.N02.010_x



